DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Segunda-feira, 07 de Dezembro de 2020

Página  1

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 27 de 07 de dezembro de 2020

Declara ponto facultativo no dia 08 de dezembro de 2020, e dá

outras providências

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município de Coremas – Estado da Paraíba; e

CONSIDERANDO o alto significativo religioso para o povo desta municipalidade;

CONSIDERANDO que o Estado da Paraíba decretou ponto facultativo para o dia 8 de

dezembro;

CONSIDERANDO que os serviços essenciais não sofrerão prejuízos;

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado ponto facultativo nas repartições públicas d administração direta

deste Município, na terça-feira, dia 08 de dezembro de 2020.

Art. 2º - Fica, porém, ressalvada a manutenção dos serviços considerados

imprescindíveis, de acordo com as autoridades competentes, bem como os serviços

administrativos que se fizerem necessários, em conformidade com o determinado por cada

secretaria, caso haja necessidade, por meio de escala.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições

em contrário.

Coremas, 07 de dezembro de 2020.

Francisca das Chagas Andrade de Oliveira

Prefeita Constitucional